参考様式（付議依

[bookmark: _GoBack]　　令和４年１月１４日

　栃木市長　大　川　秀　子　様
藤岡地域会議
会長　片　柳　理　光

「栃木市総合計画」に掲載の地域計画（地域重点事項）について（回答）

　令和３年１１月９日付栃市総政第１３２号で意見聴取のあった「栃木市総合計画」に掲載の地域計画（地域重点事項）について、下記のとおり回答します。

記

　（仮称）第２次栃木市総合計画の策定にあたっては、次の事項を盛り込むよう要望いたします。

【藤岡地域】
　○藤岡駅周辺整備（駅前広場・道路・区画整理事業）
　　　　　○空き地・空き店舗活用による藤岡駅周辺商店の活性化
　　　　　○渡良瀬遊水地の自然環境保全（ラムサール条約登録による取り組み）
　　　　　○ビジターセンター及び渡良瀬遊水地周辺施設の利活用
　　　　　○渡良瀬遊水地内外サイン（案内板など）整備
　　　　　○レジャー・スポーツの体験やスクールの日常的、定期的実施
　　　　　○渡良瀬遊水地を活用したイベントの開催及び情報（施設案内、イベント、体験など）の発信
○渡良瀬遊水地エリアを中心とした市内外の観光拠点の相互連携
　　　　　○「道の駅みかも」での地域情報発信
　　　　　○企業誘致の推進（IC周辺活用エリア並びに産業集積ゾーンへの企業誘致のための環境整備）
　　　　　○藤岡地域内の公共施設の環境整備